

Gmünder NaturStrom		Brutto bis 31.12.2025	Brutto ab 01.01.2026
Arbeitspreis HT (Hochtarif)	Cent / kWh	39,87	37,32
Arbeitspreis NT (Niedertarif)	Cent / kWh	35,31	32,76
Grundpreis Ein-Tarifzähler	Euro / Jahr	110,27	110,27
Grundpreis Zwei-Tarifzähler	Euro / Jahr	134,54	134,54

Auf Grundlage unserer AGB gelten für Sie die oben genannten Bruttopreise ab 1. Januar 2026. Die hier genannten Bruttopreise (gerundet) beinhalten jeweils die Umsatzsteuer von 19%.

In den Preisen ist die Stromsteuer mit derzeit 2,05 Cent / kWh (§3 StromStG) und die Konzessionsabgabe (Tagstrom 1,59 Cent / kWh, Nachtstrom 0,61 Cent / kWh) enthalten. Die Stromsteuer bleibt unverändert.

Kostenbestandteile

	2025 Euro/Jahr	2025 Cent/kWh	2026 Euro/Jahr	2026 Cent/kWh
Grundpreis Netznutzung	60,00		60,00	
Arbeitspreis Netznutzung		11,85		9,05
Messtellenbetrieb - Ein-Tarifzähler - Zwei-Tarifzähler	8,58 13,84		8,58 13,84	
Einbau mod. Messeinrichtung (zus.)		0		0,03
Abrechnung	1,89		1,89	
Umlagen: KWK-G Umlage bes. Netznutzung / §19 Offshore-Netzumlage Summe		0,277 1,558 0,816 2,651		0,446 1,559 0,941 2,946
Korrektur Umlage §19				-0,226
Einkauf, Vertrieb, Gemeinkosten		15,19		15,75
Konzessionsabgabe Tagstrom / Nachtstrom		1,59 / 0,61		1,59 / 0,61
Stromsteuer		2,05		2,05
MwSt.	19%	19%	19%	19%

Hinweis:

Gemäß unserer Allgemeinen Geschäftsbedingungen steht Ihnen das Recht zu, den Vertrag ohne Einhaltung einer Kündigungsfrist zum Zeitpunkt des Wirksamwerdens der Preisänderung zu kündigen. Änderungen der Strompreise werden gegenüber dem Kunden nicht wirksam, der bei einer Kündigung des Vertrages die Einleitung eines Wechsels des Versorgers durch entsprechenden Vertragsschluss innerhalb eines Monats nach Zugang der Kündigung nachweist.